

**BILAN**  
31 décembre 2005

CODE POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS	
		30-déc-04	31-déc-05
A10	CAISSE	1 382 389 592	1 775 469 115
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	12 553 808 832	14 579 750 304
A03	* A vue	7 601 638 882	9 952 151 658
A04	.Banques Centrales	4 361 155 343	6 469 566 766
A05	.Trésor Public. CCP		
A07	.Autres établissements de crédit	3 240 483 539	3 482 584 892
A08	* A terme	4 952 169 500	4 627 598 646
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	10 495 319 844	15 040 977 553
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	1 798 368 759	1 494 463 047
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	1 798 368 759	1 494 463 047
B2A	* Autres concours à la clientèle	5 582 369 820	9 308 194 852
B2C	.Crédits de campagne		
B2G	.Crédits ordinaires	5 582 369 820	9 308 194 852
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	3 114 581 265	4 238 319 654
B50	* Affacturage		
C10	TITRES DE PLACEMENT	3 961 880 000	3 281 950 000
DIA	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 699 112 348	1 698 705 839
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	33 941 914	134 169 851
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 567 958 822	1 888 013 220
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES		41 559
C20	AUTRES ACTIFS	708 475 728	1 149 345 556
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	407 426 580	207 164 768
E90	<b>TOTAL DE L' ACTIF</b>	<b>32 810 313 210</b>	<b>39 755 587 765</b>
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES</b>		<b>2 319 894 726</b>	<b>1 058 886 478</b>
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT			
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE		2 319 894 726	1 058 886 478
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES</b>		<b>9 711 279 868</b>	<b>10 016 173 927</b>
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		3 500 000 000	3 500 000 000
D'ORDRE DE LA CLIENTELE		6 211 279 868	6 516 173 927

**BILAN**  
**31 décembre 2005**

CODE POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS	
		30-déc-04	31-déc-05
<b>F02</b>	<b>DETTES INTERBANCAIRES</b>	<b>423 095 685</b>	<b>511 100 752</b>
F03	* A vue	423 095 685	113 015 448
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	156 744 728	113 010 863
F08	* A terme	266 346 372	398 085 304
<b>G02</b>	<b>DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE</b>	<b>27 688 482 830</b>	<b>32 738 088 933</b>
G03	* Comptes d'épargne à vue	1 780 295 786	2 503 655 330
G04	* Comptes d'épargne à terme	3 500 000	3 039 760
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	19 860 255 750	23 942 982 739
G07	* Autres dettes à terme	6 044 431 294	6 288 411 104
<b>E30</b>	<b>DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE</b>		
<b>H35</b>	<b>AUTRES PASSIFS</b>	<b>680 028 644</b>	<b>1 200 068 016</b>
<b>H6A</b>	<b>COMPTES D'ORDRE ET DIVERS</b>	<b>471 519 964</b>	<b>1 426 212 960</b>
<b>L30</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>82 046 530</b>	<b>93 587 976</b>
<b>L35</b>	<b>PROVISIONS REGLEMENTAIRES</b>		-
<b>L10</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>		
<b>L45</b>	<b>FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	<b>603 993 901</b>	<b>753 469 991</b>
<b>L60</b>	<b>CAPITAL</b>	<b>1 500 000 000</b>	<b>1 500 000 000</b>
<b>L50</b>	<b>PRIMES LIEES AU CAPITAL</b>		-
<b>L55</b>	<b>RESERVES</b>	<b>906 100 392</b>	<b>1 097 245 645</b>
<b>L59</b>	<b>ECARTS DE REEVALUATION</b>		-
<b>L70</b>	<b>REPORT A NOUVEAU (+/-)</b>	<b>743 577</b>	<b>1 400 011</b>
<b>L80</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)</b>	<b>454 301 687</b>	<b>434 413 481</b>
L81	Bénéfice en instance d'approbation		-
L82	Bénéfice de l'exercice	454 301 687	434 413 481
<b>L90</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>32 810 313 210</b>	<b>39 755 587 765</b>
<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS</b>		-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT			
<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS</b>		<b>6 325 474 099</b>	<b>3 713 546 610</b>
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		2 587 958 027	668 617 054
DE LA CLIENTELE		3 737 516 072	3 044 929 556

**Compte de Résultat  
31 décembre 2005**

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		30-déc-04	31-déc-05
R01	<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>435 814 240</b>	<b>530 550 099</b>
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	102 427 637	28 462 814
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	333 386 603	502 087 285
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	-	-
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	-	-
R5E	<b>CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>		
R06	<b>COMMISSIONS</b>	<b>20 531 733</b>	<b>27 394 705</b>
R4A	<b>CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>17 822 167</b>	<b>18 005 644</b>
R4C	* Charges sur titres de placement	-	4 807 762
R6A	* Charges sur opérations de change	16 423 599	8 742 334
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	1 398 568	4 455 548
R6U	<b>CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>9 282 367</b>	<b>23 068 869</b>
R8G	<b>ACHAT DE MARCHANDISES</b>	-	-
R8J	<b>STOCKS VENDUS</b>	-	-
R8L	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>	-	-
S01	<b>FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>1 474 053 462</b>	<b>1 751 559 156</b>
S02	* Frais de personnel	506 636 155	552 125 354
S05	* Autres frais généraux	967 417 307	1 199 433 802
T51	<b>DOTATIONS AUX AMMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>120 913 141</b>	<b>157 220 533</b>
T6A	<b>SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	<b>324 732 668</b>	<b>134 544 361</b>
T01	<b>EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	<b>126 879 754</b>	<b>149 476 090</b>
T80	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>2 663 289</b>	<b>137 472 241</b>
T81	<b>PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>21 318 710</b>	<b>58 456 994</b>
T82	<b>IMPOT SUR LE BENEFICE</b>	<b>272 044 150</b>	<b>380 871 050</b>
T83	<b>BENEFICE</b>	<b>454 301 687</b>	<b>434 413 481</b>
T80	<b>TOTAL</b>	<b>3 280 357 368</b>	<b>3 803 033 223</b>

**Compte de Résultat  
31 décembre 2005**

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		30-déc-04	31-déc-05
V01	<b>INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES</b>	<b>1 691 583 226</b>	<b>2 157 585 805</b>
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	301 771 527	299 863 030
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la Clientèle	1 389 811 699	1 857 722 775
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		-
R05	* Autres intérêts et produits assimilés		-
V5G	<b>PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>	-	-
V06	<b>COMMISSIONS</b>	<b>432 877 640</b>	<b>585 333 265</b>
V4A	<b>PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>801 636 192</b>	<b>847 878 815</b>
V4C	* Produits sur titres de placement	238 339 360	184 440 783
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	48 551 982	75 095 732
V6A	* Produits sur opérations de change	348 905 154	414 037 158
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	165 839 696	174 305 142
V6T	<b>PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>570 237</b>	<b>112 000</b>
V8B	<b>MARGES COMMERCIALES</b>		-
V8C	<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>		-
V8D	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>		-
WAR	<b>PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>83 813 196</b>	<b>117 917 157</b>
X51	<b>REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>	-	<b>12 248 258</b>
X6A	<b>SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	-	-
X01	<b>EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	-	-
X80	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>263 861 251</b>	<b>38 496 529</b>
X81	<b>PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>6 015 626</b>	<b>43 461 394</b>
X83	<b>PERTE</b>		-
T80	<b>TOTAL</b>	<b>3 280 357 368</b>	<b>3 803 033 223</b>